
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 184, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

CONSÓRCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE  
RESÍDUOS SÓLIDOS - UNIDADE LIMOEIRO DO NORTE 

(COMARES-UL)

ATOS
ATO N.º 004, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

O Presidente do CONSÓRCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS - UNIDADE LIMOEIRO DO NORTE (COMA-
RES-UL), no uso das atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

FIXAR os valores das diárias a serem pagas aos servidores do Consórcio, 
por ocasião de viagens para fora da cidade de Limoeiro do Norte, a serviço, 
destinadas ao atendimento das despesas com hospedagem, refeições e des-
locamentos urbanos, nos valores constantes na Tabela anexa, que vigorará 

a partir da data de publicação deste Ato, no Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte.

Limoeiro do Norte-CE, 15 de janeiro de 2018.

José Maria Lucena.

TABELA A QUE SE REFERE O ATO N.° 004, DE 
15 DE JANEIRO DE 2018.

BENEFICIÁ-
RIOS

VALORES DA DIÁRIA (R$)

MUNICÍPIOS 
INTEGRAN-

TES DO 
CONSÓRCIO 

E/OU DIS-
TANTE\S DE 
LIMOEIRO 
DO NORTE 

ATÉ 150 KM.

FORTALEZA 
E/OU MUNI-
CÍPIOS DIS-
TANTES DE 
LIMOEIRO 
DO NORTE 

ENTRE 150 A 
500 KM

MUNICÍPIOS 
DISTAN-
TES DE 

LIMOEIRO 
DO NORTE 

ENTRE 500 A 
1000 KM

MUNICÍPIOS 
COM DIS-

TÂNCIA DE 
LIMOEIRO 
DO NORTE-
SUPERIOR 
A 1000 KM 
E DEMAIS 
CAPITAIS 

ESTADUAIS

CAPITAL 
FEDERAL

Servidor titular 
de cargo de 
provimento em 
comissão

100,00 200,00 300,00 400,00 600,00

Servidor não 
titular de cargo 
de provimento 
em comissão

70,00 140,00 210,00 280,00 420,00

*** *** ***

ATO N.º 005, DE 15 DE JANEIRO DE 2018.

O Presidente do CONSÓRCIO MUNICIPAL PARA ATERRO DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS - UNIDADE LIMOEIRO DO NORTE (COMA-
RES-UL), no uso das atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

CONCEDER quatro e meia diárias, de valor unitário de R$ 200,00, ao 
Sr. Carlos Vangerre de Almeida Maia, titular do cargo de provimento em 
comissão de ASSESSOR TÉCNICO, para, na cidade de Beberibe, distante de 
Limoeiro 162 Km, alí participar, inclusive como palestrante, do 1° SEMINÁ-
RIO DE TURISMO E SUSTENTABILIDADE: PLANEJAMENTO ESTRA-
TÉGICO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TURISMO DE 
BEBERIBE, a se realizar nos dias 15 a 19 de janeiro do corrente ano.

Limoeiro do Norte-CE, 15 de janeiro de 2018.

José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
ATO DE CONVOCAÇÃO

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Secretário Municipal de 
Atividades Econômicas, Recursos Hídricos, Energéticos e Meio Ambiente 
(SEMAE), nos termos da Lei Municipal 691, de 28 de agosto de 1989 e alte-
rações posteriores, convida as Associações sem fins lucrativos, que queiram 
e preencham os requisitos para firmar convênio para execução dos serviços 
de fornecimento de horas máquinas (máquinas e equipamentos agrícolas) do 
programa hora de trator, nos termos da Lei Municipal nº 1.423/2008. Pra-
zo: da data da publicação até 19 de janeiro de 2018. Os interessados devem 
procurar a sede da SEMAE localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2187, 
Centro, Limoeiro do Norte-Ceará, das 07:30 às 12:30 h ou através do e-mail: 
semae@limoeirodonorte.ce.gov.br. Limoeiro do Norte, 12 de janeiro de 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 02010003/2018PP
ABERTURA: 09h00min do dia 29 de Janeiro de 2018. JULGAMENTO: me-
nor preço POR ITEM. Aquisição de Espectrofotômetro visível bivolt calibra-
ção rbc, com 05 (cinco) pares de cubetas de vidro de 25mm/1in2,treinamento 
web de utilização do equipamento; Colorimetro dm-cor portátil c/ elimina-
dor de bactérias incluso relatório de conformidade iso9001 para colorímetro; 
Turbidímetro portátil 2100q fonte alimentação bivolt, serviço de calibração 
rastreável rbc medidor de turbidez e treinamento, para o Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte/Ce, conforme especificações conti-
das no TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, 
nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 
13h00min. Islaândia Erika Santiago Maia Lima – Pregoeira.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 184, de 15 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 184, de 15 de janeiro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

PORTARIAS

Portaria nº 002/2018, de 10 de Janeiro de 2018. O Presidente da Câma-
ra Municipal de Limoeiro do Norte, vereador - GENEZIANO DE SOUSA 
MARTINS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, o Sr. 
JOÃO BATISTA FREITAS ALENCAR, padrão CC-05, da estrutura ad-
ministrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 2.025/2018, de 05 de 
Janeiro de 2018. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revo-
gadas as disposições em contrario. Gabinete da Presidência da Câmara Muni-
cipal de Limoeiro do Norte, em 10 de Janeiro de 2018. Geneziano de Sousa 
Martins, Presidente da Câmara Municipal.


		2018-01-15T10:01:07-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




